Digitized by the Internet Archive
in 2011 with funding from
University of Toronto

SCRIPTORES AETHIOPICI

SCRIPTORES AETHIOPICI

SERIES ALTERA — TOMUS XXV

VITAE SANCTORUM INDIGENARUM

SCIENTIFIC AMERICAN

NEW YORK, N.Y., 1877

NO. 1, 1877

CORPUS
SCRIPTORUM CHRISTIANORUM ORIENTALIUM

CURANTIBUS

I.-B. CHABOT, I. GUIDI, H. HYVERNAT.

SCRIPTORES AETHIOPICI

TEXTUS

SERIES ALTERA — TOMUS XXV

VITAE SANCTORUM INDIGENARUM

- I. — *ACTA S. WALATTA PĒTROS.*
II. — *MIRACULA S. ZARA-BURUK*
-

ROMAE

EXCUDEBAT KAROLUS DE LUIGI

PARISIIS

CAROLUS POUSSIELGUE BIBLIOPOLA
15, RUE CASSETTE, 15

LIPSIAE: OTTO HARRASSOWITZ

MDCCCXII.

JUN 12 1944

12707

GADLA 'EMNA WALATTA PĒTROS

SEU

ACTA SANCTAE WALATTA PĒTROS

EDIDIT

KAROLUS CONTI ROSSINI

Walatta Pētros nata est sub annum 1594, e genere principum provinciae Dawāro, Bāhr Sagad patre et Krestos 'Ebayā matre. Puella cum esset, in matrimonium data est viro cui nomen erat Malke'a Krestos, regis Susenyos consiliariorum principi seu liqa mamākert. Tres filios peperit, qui vitam statim amiserunt. Tum Susenyos rex secundum Francorum leges vivebat, quibus etiam eius aulici favebant; at Walatta Pētros firma in Alexandrina fide erat. Vir magno amore eam prosequabatur; ipsa vero, piis operibus addicta, religiosam vitam exoptabat. Olim, in Semādā cum esset, ad coenobium Zagē, monophysitarum oppidum, aufugit; Walatta Giyorgis, regis Sarṣa Dengel filia, et Fatla Sellāsē, Zagē communitatis abbas, eam ad pacem cum viro componendam induxerunt. Paulo post, seditionibus inter catholicos et monophysitas exci-
tatis, Alexandrinus metropolita Sem'on a regiis militibus in proelio interfectus est (A. D. 1617), et eius vestes ad domum Malke'a Krestos deductae sunt; hac de causa, Walatta Pētros in virum ira odioque exarsit, adeo ut ipse

Malke'a Krestos abeundi facultatem ei concesserit. Illa nonnullos dies in paterna familia egit; inde ad monasticam vitam secessit. Cum rex Romanam fidem publice professus esset, Walatta Pētros remotas terras, in quibus Romanorum sectatores ne adspicere quidem posset, petiit, et ibi catholicam fidem aethiopicumque regem oppugnavit. Re cognita, rex eam apprehendi iussit. Ad regiam deducta, capite damnata est; sed eius vir Malke'a Krestos veniam ei impetravit. Regiis consiliariis suadentibus, Walatta Pētros ad familiam fratris missa est. Paulo post, ad religiosam communitatem in Zagē transivit. Cum autem sibi insidias a catholicis strui opinaretur, se in Wādebbā solitudines recepit, et anachoretas ibi degentes odio in Romanam fidem replevit. Cum serpentes solitudines infestarent, eius asseclis urgentibus. Šalamt provinciam petiit; ibi quoque incolas adversus Francos concitavit. His auditis, iterum rex eam apprehendi iussit. Ad aulam regiam vecta, acerrime patribus catholicae missionis obstitit. Rex eam exilio mulctavit; sed, Malke'a Krestos deprecante, concessit ut hiemale tempus in viri aedibus, in Azazo, ageret, ut fortasse ad catholicam confessionem adduceretur. Sed frustra Afonsu, is est Alphonsus Mendez, Aethiopiae patriarcha, eam ad fidem suam adducere conatus est. Hieme elapso, Walatta Pētros ad Sabal, ethnicorum Šānqellā terram aestuosissimam, exul pulsa est. Annos tres ibi egit, et multa passa est. Tum eius frater Yoħannes principi Fāsiladas, regis filio, suasit, ut a Susenyos rege redeundi veniam pro sorore obtineret. Cum reversa esset, Walatta Pētros cum discipulis suis complures locos apud Šānā lacum, et lacus insulas peragravit, ubique ad-

versus catholicos decertans et fidem suam obfirmans: olim. rās Se'ela Krestos. strenuus Francorum defensor. eam deprehendere frustra tentavit. ut vi ad fidem Romanam traheret. Denique. catholicorum res periclitare coeperunt. Magna seditione in provincia Lasta exorta. vir. cui Malke'a Krestos nomen erat. semetipsum in regem constituit et Bihono legatum adversus regem misit: Susenyos. ab hostibus pressus. votum vovit. se ad Dioscori fidem reversurum si victoriam assequeretur. Victor fuit. Tum Romanam fidem abiiciendam esse praeconiibus decrevit: paullo post. diem supremum obiit. et eius filius Fasiladas imperium obtinuit. Qui Francorum causa in exilio debebant domum reversi sunt omnes. Walatta Petros. Alexandrina fide restituta. in magno honore summaque reverentia habita est; rex eam venerabatur. Persecutionis tempore. tres communitates. aliam in Sabal. aliam in Čanqua ad Šana lacum. et aliam in Mešraha insula instituerat; postea. quattuor alias in Zagē. in Dambozā. in Afār Faras et in Zabol condidit. Morbo pressa. insulam Rēmā. in qua patris. matris fratrisque Yoħannes sepulera erant. petiit. et ibi mortua est. nata annos L. sub annum Domini 1644.

Iam saeculo xvii patres Societatis Iesu. qui de Lusitania missione in Aethiopia scripserunt. mulieres. praesertim quae nobili genere laudabantur. romanae fidei infensissimas fuisse retulerunt; quod Acta sanctae Walatta Petros aperte demonstrant. Haec Acta et Documenta a patribus Societatis Iesu scripta optime secum congruunt; unde amborum historica auctoritas firmatur. Fortasse. in annuis relationibus et in epistulis. quarum editionem amicus clarissimus Camillus Beccari aggressus est. ipsa Wa-

EQ
3974
.174
v. G
T. 174

latta Petros apparebit: iam quidem eius coniugem Malke'a Krestos et viros nonnullos de quibus sermo est in Actis Petrus Paöz. Emanuel De Almeida et Alphonsus Mendez in suis scriptis commemorarunt.

Acta scripta sunt in communitate quam Walatta Petros in Mär Faras instituerat. Auctor sanctam ipse non cognoverat; sed saepe testes invocat, qui cum ea vixerant et res gestas viderant. Fuit illius communitatis discipulus; et librum, moniali rogante, cui erat nomen Qeddesta Krestos, composuit anno xxix^m post mortem sanctae, v^o regis Yohannis I, id est A. D. 1673. Nomen eius ignoramus. Aethiopico sermone perspicuo usus est; attamen hic illic amharicae locutiones exhibentur.

Editionem ad fidem codicis d'Abbadie n^o 88 curamus: codex anno 1715 exaratus est. Exstat Londini, in Britannico Museo, codex alius (Or. 730), saeculo xviii conscriptus, qui, quantum e collatione aliquot foliorum iudicare licuit, a nostro non discrepat.